
 

 

AXHENDA 

 

MBLEDHJA E III-TË 

E KËSHILLIT TË INVESTIMEVE 

  

Data:   15 dhjetor 2015  Ora: 16:00 – 18:00 

 

Vendi: Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisë dhe Sipërmarrjes,  

Salla e Mbledhjeve, Kati i IV-të 

 

 

 

16:00 – 16:10  Fjala Hapëse 

Mirëseardhje dhe Miratim i Axhendës së Mbledhjes 

Z. Arben Ahmetaj 

Kryetar i Këshillit të Investimeve/Ministër i Zhvillimit Ekonomik, 

Turizmit, Tregtisë dhe Sipërmarrjes 

 

16:10 – 16:15 Raportim mbi Statusin e Rekomandimeve të Mbledhjes së Dytë të KI  

Sekretariati i Këshillit të Investimeve  

 

16:15 – 16.25  Pyetje&Pergjigje  

    

16: 25 – 16.35   Gjetjet kryesore që Lidhen me Informalitetin si Sfidë e Përbashkët 

Qeveri-Sipërmarrje 

Znj Diana Leka  

Drejtore e Sekretariatit të Këshillit të Investimeve  

 

16.35 – 17:25             Diskutim i Fokusuar 

1. Qasja e ndjekur ndaj informalitetit, aksion apo reformë? 

2. Informaliteti në cilet sektorët prioritarë 

3. Konteksti fiskal (tatimor) dhe rregullator (institucional) 

4. Roli i masave ndëshkuese dhe incentivat 

5. Ndërgjegjësim dhe Transparencë bashke me biznesin 

 

17:25 – 17:45 Prezantimi i Planit të Punës të KI per 2016  

 TBD 

 

17: 45 – 17:50 Vendim i Këshillit të Investimeve mbi: 

 Rekomandimet për Nismën kundër Informalitetin  

 Aprovimin e Planit të Punës 2016  

 

17:55 – 18:00 Data e Mbledhjes së Ardhshme dhe Mbyllja e Mbledhjes 

 Z. Arben Ahmetaj,  

Kryetar i Këshillit të Investimeve/Ministër i Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, 

Tregtisë dhe Sipërmarrjes 


